Diário   Oficial Página 126   24 de Maio de 2022 Nº 28.250

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1348555:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 - UNEMAT

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 080/2022
- UNEMAT, em nome da Universidade do Estado de Mato Grosso, torna
Público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de licitação
nº 006/2022 - UNEMAT, que tem com objeto a Contratação de serviço
especializado de seguro veicular, a fim de proteger o patrimônio
público; Sendo 4 (quatro) veículos Ônibus rodoviário completo com
carroceria de fabricação Mascarello; modelo Ello; ano de fab/mod.
2021/2022, capacidade 44 passageiros placas RAV8C82, RAV1G01,
RAU5A11 e RAV1G41 e para 8 (oito) veículos tipo VAN IVECO/DAILY
45-170 MINIBU, ano de fab/mod. 2022/2023, capacidade 16 passageiros
placa RRM7I15, RRI0D63, RRI0F43, RRJ7E24, RRJ7E34, RRJ7E54,
RRM7I25 e RRM7I35, da Universidade do Estado de Mato Grosso,
por meio da contratação da empresa GENTE SEGURADORA SA, CNPJ/
MF nº 90.180.605/0001-02, mediante o pagamento da importância de R$
37.000,00 (trinta e sete mil reais), com fundamento no art. 75, inciso II, da
Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 840,
de 10 de fevereiro de 2017 e Decreto Estadual n° 1.126, de 29 de setembro
de 2021, nos termos da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão
da escolha do fornecedor. Processo nº UNEMAT-PRO-2022/08285.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2022.

Samuel Longo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1348555:126>

<BEGIN:1348557:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 - UNEMAT

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos da
legislação que regula a matéria, RATIFICO para efeitos da Lei Federal
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 840, de 10
de fevereiro de 2017 e Decreto Estadual n° 1.126, de 29 de setembro de
2021, a Dispensa de Licitação nº 006/2022 - UNEMAT, e AUTORIZO a
Contratação, nas condições seguintes:
CONTRATANTE: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO.
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ/MF nº
90.180.605/0001-02.
OBJETO: Contratação de serviço especializado de seguro veicular, a
fim de proteger o patrimônio público; Sendo 4 (quatro) veículos Ônibus
rodoviário completo com carroceria de fabricação Mascarello; modelo
Ello; ano de fab/mod. 2021/2022, capacidade 44 passageiros placas
RAV8C82, RAV1G01, RAU5A11 e RAV1G41 e para 8 (oito) veículos
tipo VAN IVECO/DAILY 45-170 MINIBU, ano de fab/mod. 2022/2023,
capacidade 16 passageiros placa RRM7I15, RRI0D63, RRI0F43,
RRJ7E24, RRJ7E34, RRJ7E54, RRM7I25 e RRM7I35, da Universidade
do Estado de Mato Grosso
VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).
BASE LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de
2021 c/c o Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de 2017 e Decreto
Estadual n° 1.126, de 29 de setembro de 2021, nos termos da justificativa
de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor. E, para
a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização
sejam públicas no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, conforme prevê
a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº
840, de 10 de fevereiro de 2017 e Decreto Estadual n° 1.126, de 29 de
setembro de 2021. Processo: UNEMAT-PRO-2022/08285.

Cáceres-MT, 23 de maio de 2022.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Magnifico Reitor

<END:1348557:126>

<BEGIN:1348375:126>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N°
016/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / CS
BRASIL FROTAS LTDA, CNPJ sob o n.º 27.595.780/0001-16

DO OBJETO: prorrogação da vigência do contrato por mais 12 meses,
contados do dia 31/05/2022 ao dia 31/05/2023.
DA ASSINATURA: 23/05/2022.
DO VALOR: permanece o mesmo.
FISCAL/MATRÍCULA: Luciano Alves Barbosa, matricula nº 136553.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.122.036.2006.9900.339
000000.100.4.1
ELEMENTO DE DESPESA: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin; Sr. João Bosco Ribeiro de Oliveira
Filho e Sr. Anselmo Tolentino Soares Junior - Representantes Legais.
<END:1348375:126>

<BEGIN:1348571:126>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 002 AO CONTRATO N°
044/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / METTA
SERVICE SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI, CNPJ sob o n.º

23.923.708/0001-10

DO OBJETO: prorrogação do prazo de execução por mais 210 (duzentos e
dez) dias, com início em 09/12/2021 e encerramento em 07/07/2022.
DA ASSINATURA: 23/05/2022.
DO VALOR: permanece o mesmo.
GESTOR/MATRÍCULA: Reginaldo Lopes Alencar, n° 85982.
FISCAL/MATRÍCULA: Julio Cesar Beltrame Benatti, nº 253961.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26201.0001.12.364.528.2214.9900.339
000000.100.4.1 / 26201.0001.12.364.528.2214.9900.33900000.100.5.1
ELEMENTO DE DESPESA: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin; Sr. Jakson Franque Cardoso -
Representante Legal.
<END:1348571:126>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1348403:126>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos
interessados o Pregão Eletrônico nº 10/2022/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de aparelhos de etilômetros e rádios comunicadores,
para a utilização em ações integradas de fiscalização e segurança no
trânsito.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do
dia 24/05/2022 até às 08h00min do dia 03/06/2022 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/06/2022 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 23 de maio de 2022.

ADNA ARAUJO DE OLIVEIRA
Pregoeira

DETRAN/MT
<END:1348403:126>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATAS
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	PORTARIA

	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	EDITAL
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPURAH
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
	CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS